2016.9.30

★★★ 日本プロテオーム学会(JPrOS/JHUPO) 学会通信第 248号 ★★★

日本プロテオーム学会誌(Proteome Letters) 創刊号の公開のお知らせ

日本プロテオーム学会会員の皆様

本日，日本プロテオーム学会誌 Proteome Letters（ISSN: 2432-2776）の記念すべき創刊号が学会ホームページ

上で公開されましたのでお知らせいたします。

（http://www.jhupo.org/gakkaisi/index.html）

論文は全てフリーアクセスですので，非会員でも自由にご閲覧いただけます。

日本プロテオーム学会に入会されていない研究室あるいは周辺の方々にもご周知くださいませ。

Proteome Letters  2016;1(1):1-56

１）定量プロテオミクスを用いた疾患バイオマーカー探索とその医療への応用

  朝長 毅

２）2-D DIGE 法による細胞内シグナル伝達系の解析

  服部 成介

３）ペプチド分画用陽イオン交換カラムの性能比較

  足立 淳，佐藤 彩子，朝長 毅

４）プロテオミクスの機能性食品開発研究への活用 〜ラクトフェリンの内臓脂肪低減メカニズムの解析〜

  関 桂子，小野 知二，中村 佳菜恵，森下 聡， 村越 倫明

５）プロテオミクスデータの細胞生物学的な検証法

  小林 大樹，荒木 令江

６）プロテオミクスにおけるファージディスプレイ技術の役割

  村岡 賢，田原 栄俊

Proteome Letters  2016;1(2):57-106

１）定量プロテオミクス：Selected Reaction Monitoring (SRM) の基礎と実践

  上家 潤一，相原 尚之，代田 欣二

２）どのデータベースを使うか 〜データベース検索と配列解析・誤解と難題〜

  吉沢 明康

３）培養細胞を起点としたバイオマーカー探索と診断応用

  荒川 憲昭，平野 久

４）ターゲットプロテオーム解析をはじめるノウハウ

  松田 史生

５）相間移動溶解剤を用いたショットガンプロテオミクス用試料調製法

  増田 豪，石濱 泰

６）ターゲットプロテオミクスの最新動向と試料調製の重要性

  松本 雅記

http://www.jhupo.org/gakkaisi/index.html

 なお，日本プロテオーム学会では本学会誌への論文投稿を広く募集しております。

会員の皆様の積極的なご投稿を期待しております（会員であれば，投稿料は無料です）。

日本プロテオーム学会編集委員長

木下 英司